
OBSAH 13/2019

AKTUÁLNĚ______________________________________

Nikomu nevěř,
ani ekonomům s
Kdekdo ted mluví o blížící se ekonomické 
krizi. Ve skutečnosti ovšem nikdo neví, 
zda opravdu udeří.
Lukáš Kovanda

KOMENTÁŘ BQHUMŽtA PEČÍNKY ______________12

REFLEXE______________________________________ 14
ROZHOVOR_____________________________________

Sván Douda 20
Všechny vášně světa 
(i ty mé)
Známý psycholog o sexuálním apetytu,
Václavu Havlovi, legendárním docentu 
Skáloví a idejích z amerických univerzit 
Bohumil Pečínka

TÉMA___________________________________________

90 let Milana Kundery 26
Jaké byly milníky v životě původně 
českého, dnes francouzského spisovatele 
Kateřina Kadlecová

SONDA_________ _̂_______________________________

Ženy volí ženy 34
Být ženou v politice začíná být výhoda...
Jan Sokol

REPORTÁŽ______________________________________

Fabrika na peníze 40
Chcete vyléčit? Nechte si zaklepat 
na hlavu. Další díl nepravidelného 
seriálu Prodavači vzduchu.
Jiří X. Doležal

ROZHOVOR_____________________________________

Roman Ševčík 44
Teďuž vím, proč se mi ty 
sebevraždy nepovedly
Strávil třicet let za mřížemi. Bez jediného 
důkazu a proti výpovědím očitých svědků 
byl odsouzen za vraždu své babičky a tety 
a za další dva pokusy o vraždu...
Adéla Knapová

PORTRÉT________________________________________

Záhadný šarlatán 50
Kdo byl Jan Mikolášek, muž, který léčil 
Masaryka, Bormanna i Zápotockého?
Jiří Kuchař

LABYRINT KULTURY___________________________ 52
CAUSA__________________________________________

R. A. Dvorský ss
Veleúspěšný kapelník, skladatel, 
klavírista a hudební vydavatel. Hvězda 
swingové éry. Jeho život by vydal 
na celovečerní film.
Michal Bystrov

SERIÁL -  FEMME FATALE__________________________

Amy Schumerová ел
Herečka, a především komička, která 
vyniká v ironických, provokativních 
skečích o sexu, vagínách, feminismu 
anebo nejnověji o autismu svého manžela... 
Šimon Šafránek

ŽIVOTNÍ STYL_________________________________ 68

Á PROPOS_______________________________________

Svatá Máňa 72
Jak kostel v Řepištích u Ostravy musel 
do opravy a lidé se chodí modlit 
do společenského sálu místní hospody 
Martin Straka

DIVOKÁ KACHNA________________________________

Nový módní trend nahraje 
špindírům 74
Chcete být in? Noste zablácené boty, 
páchnoucí ponožky a skrz naskrz 
propocené košile!
Milan Tesař


